2

	              Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Калинин   ауыл Советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

[bookmark: _GoBack]452044, БР, Бишбүләк районы,
Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35
8(347)4323767

	  Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Калининский  сельсовет

452044, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,
ул. Советская, 35
8(347) 4323767

КАРАР                                               ПРОЕКТ                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________  2024 йыл                                  № ___                            ___________  2024 года

О  внесении изменении в Порядк осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на постановление администрациисельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики   Башкортостан №16 от 14 июня 2023года

     В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от от  20 апреля   2020 года №33\07-28,  на основании протеста прокуратуры Бижбуляксого района от 20.03.2024г. №Прдр-20800035-160-24/-20800035

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в Порядк осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на постановление администрациисельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики   Башкортостан №16 от 14 июня 2023года:
           пункт  14  Порядка  изложить  в  следующей редакции
    Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке установленном бюджетным законодательством для исполнения бюджета сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, и отражаются на открытых в Финансовом управлении администрации муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан в  порядке установленном  Финансовым управлением  администрации  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, лицевых счетах:
а) получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных контрактов администрацией, концессионных соглашений концедентом;
б) для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств - в случае заключения от имени сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан муниципальных контрактов учреждениями и предприятиями от лица администрации;
           Пункт  15  Порядка  изложить  в  следующей редакции
 В целях открытия лицевого счета, указанного в подпункте «б» пункта 14 настоящего Порядка, администрацией в течение 5 рабочих дней с даты подписания соглашения о передаче полномочий представляются: в Финансовое управление администрации муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан документы, необходимые для открытая лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств. Основанием для открытия лицевого счета, указанного в подпункте «б» пункта 14 настоящего Порядка, является копия соглашения о передаче полномочий.
            2 Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения Калининский сельсовет
.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения
         Калининский сельсовет
         муниципального района
         Бижбулякский район
         Республики Башкортостан                                      Д.Г.Юмагулов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]